SOVOL

SOVOL-SV02 Imprimante
Slﬂuel d'assemblage :

Imprimante 3D Sovol de qualité supérieure

Ce guide d'assemblage est destiné a I'imprimante 3D Sovol
SVv02.

Veillez a positionner l'interrupteur de tension pour qu'il
correspondea la tension secteur en vigueur dans votre pays
(220V ou 110V).

Connectez le cordon d'alimentation fournidans I'embase a 3
points.

Les instructions d'utilisations détaillées sont disponibles sur la
carte sd fournie avec votre imprimante 3d Sovol.

V.1.0



SOVOL

O 9 990909000 O

Notes

N'utilisez pas cette machine d'une maniére autre que celle décrite ici. Ne pas respecter cette consigne peut entrainerdes bl essures et/ ou des
dommages matériels.

Ne placez pas|'imprimante a proximité d'une source de chaleur ou de matériauxinflammables ou explosifs. Nous vous suggérons de le placer
dansun environnementbien aéré et peu poussiéreux.

N'exposez pas |'imprimante a des vibrations violentes ou aun environnementinstable, car cela pourrait entrainer une mauvaise qualité
d'impression.

Avantd'utiliser des filaments expérimentaux ou exotiques, nous vous suggérons d'utiliser des filaments standard tels que I'ABS ou le PLA pour
calibrerettesterlamachine.

N'utilisezaucun autre cable d'alimentation que celuifourni. Utilisez toujours une prise de courantatrois brochesreliéea laterre.

Ne touchez pasla buse oula surface d'impressionpendant le fonctionnement carelles peuvent étre chaudes. Gardez les mains éloignées de la
machine pendantson utilisation pour éviter les brGlures oules blessures.

Ne portez pas de gants ou de vétementsamples lorsque vous utilisez I'imprimante. Ces vétements peuvent s'emméler dans les pi éces mobiles de
I'imprimante, entrainant des brilures, des blessures corporelles ou des dommages al'imprimante.

Lors du nettoyage des débris de labuse de I'imprimante, utilisez toujours les outils fournis. Ne touchez pas labuse directe mentlorsqu'elle est
chauffée. Cela peut provoquer de graves brllures et blessures.

Nettoyez fréquemment|'imprimante. Mettez toujours |'appareil hors tension lors du nettoyage et utilisez un chiffon secpour enleverla poussiére,
les plastiques d'impression collés ou tout autre matériau du cadre, des rails de guidage ou desroues. Utilisez un nettoyant pourvitres ou de
I'alcool isopropylique pour nettoyer la surface d'impression avant chaque impression pour obtenir un résultats cohérents.

Les enfants de moins de 10 ans ne doivent pas utiliser I'imprimante sans surveillance.



SOVOL

Table des
preface Matieres

Ce guide est concu pour les utilisateurs de Sovol et contient
des informations essentielles concernantla SV02 afin de
vous aider dans votre parcours d'impression 3D.

Nous recommandons a tous les utilisateurs de lire et de
comprendre les informations de ce guide, méme si vous
connaissez la technologie d'impression 3D.

Ressources et informations supplémentaires:

(1) Guide de démarrage rapide :

Démarrez rapidement avec le guide d'utilisateur ou visionnez
la vidéo sur la carte TF.

(2) Site officiel: http://www.sovol3d.com

Découvrez toutes les dernieres nouvelles et informations a
jour concernant les logiciels, les micrologiciels, la
maintenance des appareils, etc.

(3) Un groupe d'utilisateurs francophone Sovol est disponible
sur Facebook. Faites partie de la communauté Sovol pour
partager vos projets et vous entraider.

(0} Table des matieres
0 Introduction

(0 1C T Inventaire

04 ..o, Assemblage

(0] Connection des Cables
0 A Menus tactile

................... Chargement du filament

Nivellement du plateau

10 e, Installation de logiciel

i Trancheur

12 Préparationde I'impression
13 e, Schema de cablage de la carte
14 ..o, Service apres-vente



SOVOL

Introduction

Support de filament

Cadre

/ Extrudeurs

Buses

€ Liste d'outils 1

1 >= (Clés &tournevis  1leu

q Carte SD & lecteur

Lit chauffant

Ecran tactile

Bouton On-Off

2

2 ne ush 1 Jeu
3 [ o= Spatule 1
4 < Pince coupante 1
5 0.4mm 1
~ Aiguille a buses
Cable

6 m d'alimentation 1
7 >  CableUsB 1

3 - & Pieces détachées 1 Jeu




Inventaire

SOVOL

Cadre Base Ecran d'affichage Supportde filamentz

€ Liste d'outils 2

No. Image
M5x25 Boulons hexagonaux noir et rondelles de blocage
9 m 4
10 . Capteur fin de course axe Z 1
11 Iy M3x4 Vis 4
12 7 Supportde I'écran tactile 1



Assemblage

€ |Installation du cadre

| ‘ 1. Retirezsoigneusement toutes les piéces de la
| boite et enlevez tout ruban ou rembourrage.

| | a.  Inspectez chaque composant et assurez-vous
que rien n'a été endommagé lors du transport.

11

|
) fp—
—) B

2. Installez le chassis du cadre (A) sur le chéassis de base (B)

a.  Sur le cadre, assurez-vous que la buse est a lI'avant et que la longue vis
sans fin verticale esta l'arriere. Sur la base, assurez-vous que le tendeur
de courroie esta l'avant et que le moteur pas a pas est a l'arriere.

b.  Utilisez les vis M5x25 (4) et les rondelles de blocage (4). Soulevez le
chéssis de la base. Installez les vis a travers celui-ci dans les trous filetés
du cadre. Serrez avec la clé hexagonale M5 (Allen).

4



=0\l Agssemblage

3. Installation du support bobine pour filament
a.  Fixez le porte-filament a l'aide de deux vis M4 * 8 et
N des écrous en T. Desserrezles écrousen T a la main
¢ \»\\ et alignez-les pour qu'ils s'insérent dans les rainures
du cadre. Il estessentiel que les écrous soient
=— = desserrés de sorte que lorsque vous serrez les vis, les
= O\ e écrous tournent a 90° et s'accrochent a I'intérieur de la
@\ > rainure du profilé.
L= = b.  Alignez le cylindre rond a travers le trou de latige du
support de filament. Tournez le grand écrou pour le
verrouiller en place.
- ' 4. Installation du capteur de fin course de |'axe Z.
M4X6 M4 écrous - T a. Le capteur de finde course de I'axe Z est installé en
AP bas & gauche du portique et la méthode d'installation
est la méme que celle du support de filament.

€ Installation du support de filament

@ Installation de I'écran

| 5. Installationde I'écrantactile.
@ a.  Fixez le support a I'écran avec des vis M3x4 (4)
b.  Montez I'écran tactile sur le cdté avant droit du
cadre, utilisez les vis M4x6 (2) et lesécrous en T

).

@ Installation du capteur de fin

course de I'axe Z.

e =

M4X10 M4 écrous-T M4X6 M4 écrous-T
2pcs 5 2pcs




Connection des Céables

Astuce: Essayez de ne pas
plier les connecteurs a
broches lorsque vous les
connecter. Faites attention
a la tension de
fonctionnement de votre
machine

Le cable X estconnecté au
moteur qui contrdle lacourroie

Sélectionnez la tension d'entrée adaptée a

votre fournisseurd'énergie local (220V ou =3 "“:
110V). r -

*Branchezle cordon
d'alimentation dansle
connecteur a 3 points.

Les cébles Y vont au moteur (qui
déplace le plateau chauffant ) et au
capteur de fin de course a l'arriére

Les cables Z wvont aux moteurs (qui
souléwe et abaisse labuse
) et au capteur de fin de course sur le

de labase
coté gauche de la base
gy _._ﬂlﬁ.g
e Z ‘
_— )




SOVOL

Menus tactile

Informations affichées

Vitesse
d'impression

Automatique

Manuel

Refroidissement

Ventilateurs

Température
cible de la buse

Température
courante de la buse

SOVOL

Informations de |'ecrans

Nivellement

Rechargement

Déplacement

Moteurs

Information
imprimante

Langue

Tempeérature
cible du lit
chauffant

Température
courante du lit
chauffant

Menus Sous o
principal | menus Descriptif
Stop
Pause/Reprendre
Selection Vitesse d'impression
Carte du P
sD fichier Temperature de la buse
Reglages Temperature du lit
Décallage en Z
Ventilateur
Automatique Pla/Abs (195" /240" )
Pré-chauffage de la buse
Manuel
Temperature Pré-chauffage du plateau
Refroidissement Refroidir Oui/Non
Ventilation Allumer / Eteindre
Axe Z : Origine Z , +0.1 mm ,-0.1 mm
Aivelioment. | conespondan 0o ¥istionnes
nivellemen
Nivellement| (Manuel) |12 0use <t effectuez e reglage .
Nivellement Nivellement automatique
automatique |oasienter merci de
Vérification du nivellement (paramétres
de mesures)
Parameétres Eictiidois Retirer
Extruder
Déplacement| Axe - X Axe -Y | Axe - Z |Origine - Z
il Oui / Non
Langues Anglais / Chinois
Infos

e de machine , Version du logiciel , Dlmenslon

imprimantel dypla surface d'impression , Site web ..

=



SOVOL

Chargement du filament

1. Pré-chauffage 2. Chargement du filament

Méthode 1

SOVOL

R R

Automatic Automatic

pt Mode Select
J j

Manual L PLA Ny € ABS J

¥
W
Ar?‘k Cancel

Cooling Cooling

e
% -1

Appuyez et maintenez le clip d'extrusion, insérez le filament
manuellement a I'entrée du petit connecteur pneumatique au-
dessus de la ligne rouge (cf photo ci-dessus).

« Astuce : Comment remplacer le filament ?

% e reretc [N o «  Préchauffez la buse.

Aut i . . . - N
— Nozzle Temp: *  Pressez et maintenez le clip de l'extrudeuse puis alimentez 5a 10
e mm de filament a la main.

- *  Retirez rapidement le filament.

Cooling *L'utilisation de cette méthode permet d'éviter de tirer le filament

e
1)

fondu a travers le tube PTFE, ce qui pourrait provoquer une

obstruction.




SOVOL

SOVOL
F;J

Disable motor

G ®

Language Advanced settings

Please click numbers
(@~O®)to assist in leveling...

Nivellement du plateau

Serrez les quatre écrous de nivellement au bas de la plate-forme avant
le nivellement initial.

Sélectionnez Paramétres — Nivellement, cliquez sur le numéro (2)
Réglez la hauteur de la plate-forme en tournant l'un des quatre écrous
de nivellement en dessous du plateau a langle correspondant. Utilisez

un morceau de papier A4 (papier d'imprimante standard) pour faciliter ,,,,,,g,,,,,,.,,

le réglage, en veillant a ce que la buse raye légerement le papier.

La buse est trop éloigner du
plateau, le filament ne peut

pas adhérer correctement

Effectuez le réglage des vis aux 4 coins.
Cliquez sur le nombre (1) pour tester si I'écart du centre de la plate-
forme convient.

Répétez les étapes ci-dessus 1 a 2 fois si nécessaire.

De légers ajustements peuvent étre effectués pendant limpression de la
premiére couche .

Y

le filament est extrudé
uniformément et adhére
parfaitement au plateau

Astuce : Si le plateau n'est pas parfaitement
de niveau et ajusté, la fonction de
compensation de |'axe Z peut étre utilisée
lors de |'impression de la premiére couche %) rwessee [T
pour obtenir une premiére couche parfaite. %) vt [

La buse est trop pretdu  _
plateau, le filament ne peut étre
extrudé correctement, attention
de ne pas rayer le plateau.




=lo\Vo |0 |nstallation logiciel

Add Printer >
[

Add a printer

Add a networked printer e

There 1= mo printer found aver your net 3 add Printer 3¢

Refresh Add printer by IP

Add a printer

Add a non-networked printer
Add a networked printer <

Add a non-networked printer ~
RigidBot
Robo 3D

Robokinetika

Shenzhen Geeetech Technology

>

>

>

?  SeeMeCNC
>

> Skriware
~

Sovol 3D
Cura.exe O covarivs
I“SDVD |-5W02

Cancel > Stereotech LLC.
1. Installez Cura 4.5 > Structursdio

Printar name Sovol-Sv02

Cancel

2. Ajoutez la machine

(Pour ajouter I'option SV02 dans Cura, veuillez vous reporter au fichier '‘SV02
Machine Profile guide.docx' dans le dossier *"Machine profile’ sur la carte SD

fournie )

10




={e)V/e]Bl Trancheur

£

Feload 411 Madels
Reset A1l Model F
Eezet #11 Model T,

Center Selected Models

Delete Selected Models Tel
Multiply Selected Models Cerl 4
Erint Selected Models With:

¥ Left Extruder: FLA — empty Ctrl+

¥ RBight Extruder: PLA — empty Ctrl+2
Select A1l Madels Ctrl+h
Arrange All Models Ctrl+R
Clear EBuild Flate Cerl+D

F&

ositions

ranzformations

Group Models Ctrl+e
| Merze Models Ctrl+alt+G
Unzroup Models Cirl+3hi ft+G

1. Ajoutez et fusionnez les modeles (Merge Models)

Print settings >
Profile | Diraft v |
Defanlt
Extra Fine - 0.06 mm
C)\Se:.-':-':-;e Fine - 0.1 mm
] Mormal - 015 mm
= Qual
Layer HEig'Il Diraft - 0.2 mm |I
Initial Layer Extra Fast - 0.3 mm
Line Width Coarse - 0.4 mm
Wall Line
Extra Coarse - 0.6 mm
Outer
Inner Create profile from current settingsfoverrides...
Top/Both =4
Infill Ling Discard current changes
SKirt/Brir
Manage Profiles . Ctri+]
Support tore wwrao L o T

3. Sélecti
(Dratft)

onnez le profil **Brouillon™

11

< | = Draft-0.2mm 20 klon +=o0On #
Print settings x

= profiles ¥) 006 01 015 02 03 04 06
Default O C O o o—O0—=0

B4 1nfill (36) =
[} 20 40 60 80 100
Gradual infill
&! Support v Right Extruder | IR
= Adhesion -
Custom >

2. Sélectionnez ""Personnalisé’ (Custom)

A aare ey e e e -

L~

Dual Extrusion
Enabie Prime Tower

Prime Tower Size

Prime Tower Minimum YVolume 752
Prime Tower X Position & | 240
Prime Tower ¥ Position & | 200
Wipe Inactive Mozzle on Prime Tower -
Prime Tower Brim o
Enable Ooze Shield &
Mozzle Switch Retraction Distance 16
Mozzle Switch Retraction Speed 20
Mozzle Switch Retract Speed 20
Mozzle Switch Prime Speed 20

4. Seélectionnez " Tourde

mm?
mmim

o

T
mmy's
mim's

mim's

purge’ (Enable prime tower)



Préparation de I'impression

SOVOL

1. Enregistrez le fichier sur la carte SD 2. Démarrez I'impression du fichier

Insérez la carte dans le lecteur SD de votre ordinateur ,
Insérez la carte sd

Dans le logement de

. I'imprimante.

Wall Line Count 2
Outer Wall Wipe Distance 0.0 mm
Top Surface 5kin Layers 0 S()V()L . .
Top/Bottom Extruder @ | Notoverr.  ~ Sélectionnez “Print
Top/Bottom Thickness 1 mm from SD” (Imprlme r

depuis la carte SD)

Top Thickness 1
Top Layers 5
1

Bottom Thickness

{ Recommended

ﬁzh“”””"‘i"“t“ i Sélectionnez le fichier
[ . - .« . .
ll 19 -6.2 a imprimer.

1/5

Selected file

Print P>

12



m Schéma de cablage de la carte mere

X Motor Y Motor Z Motor EO Motor| |E1 Motor SD Card

oL

Creality V2.2.1 |

a] o \ealad o Baja
— Mol = B 8=

Limit Switch

Mini USB

LCD Displayer
(Expl,Exp2)

Fan

Power Supply

Nozzle 1
Thermistor

Hot bed

Bed
Nozzle 1| [Nozzle2 Touch Screen Thermistor

I Controlable fans |

Nozzle 2 Thermistor

13



SlolV/e[Nl Service apres vente

Service

1.L'imprimante peut étre retournée dans les septjours, remplacement sous 15 jours, garantie d'un an, maintenance a vie.
Chaque machine est assemblée et testée par notre personnel technique avant de quitter nos installations.

Exigence de remplacement

1. L'apparence du produit doit étre intacte, sans dommages, fissures, déformations, etc.

2. La machine doit étre compléte, y compris toutes les pieces, outils, boite d'origine et rembourrage en mousse.
3. Fournir une facture d'achatvalide, les numéros de produit doivent étre identiques.

Couverture de garantie

1. Les accessoires suivants ne sont pas inclus dans la couverture de la garantie (sauf s'ils sont endommagés par le transport):

Autocollant; plateau chauffant; couverture acrylique; lecteur de carte et carte sd; plaque de verre; cable USB; filament; rack et outils, etc.

2. Profilés: Les petites imperfections de la peinture noire dues aux tests ou a I'expédition ne sont pas couvertes dans I'hypothese ou les imperfections
n'affectent pas |'utilisation normale.

3. La période de garantie de I'assemblage de la buse (buse, bloc chauffant, tuyau de gorge, dissipateur thermique, tube en téflon, etc.) est de 3 mois.

Si des dommages surviennent apres |'expiration de la garantie, vous serez responsable du remplacement.

4. Garantie de 12 mois sur la carte mére, écran LCD, alimentation, lit chauffant. L'entretien gratuit sous garantie est assuré par I'usine d'origine pendant
la période de garantie. Aprés |'expiration de la garantie, la maintenance d'origine de I'usine est disponible, mais le client est responsable de |'expédition
et des frais de maintenance.

Non inclus dans la couverture de garantie:

(1) Il sera difficile de fournir un service de garantie efficace si vous ne pouvez pas fournir un numéro de série correct.

(2) La machine entiére et les composants dépassent |la période de garantie.

(3) Panne de I'équipement ou dommage causé par une modification non autorisée de I'équipement

(la modification privée comprend: 1.la modification de I'assemblage de la buse; 2. la modification de la structure de la machine;

3. |'utilisation de composants tiers; 4. |'utilisation d'un micrologiciel tiers ou toutes modifications du programme d'origine du micrologiciel, etc.).
(4) Panne d'équipement ou dommage d{ a une installation ou une utilisation incorrecte.

(5)Panne de I'équipement ou dommage causé par |'utilisation dans un environnement de travail non recommandé spécifié parce manuel (instable,
poussiéreux, humidité).

(6) Panne d'équipement ou dommages dus a une mauvaise utilisation (au-dela de la charge de travail, etc.) ou a un entretien.

(7) Panne ou dommage de I'équipement di a l'utilisation d'autres composants de marque ou d'autres consommables de qualité inférie ure.

14



Site web officiel : www.sovol3d.com

[=]

" 5 Tel: +86-0755-2107 4700 F@ C E
Facebook QR Code www.sovol3d.com E-mail:sale@sovol3d.com info@sovol3d.com RoHS ‘@ “ois




